nihayet (Ettehiyyatü) yazısı görülüyor. "3

Ayverdi'nin yazısında da belirtildiği gibi, İbn-i Kemal'in mezartaşı büyük boyda, Köfeki

denilen bir taştandır. Bu taş cinsi Fetihden sonra bilhassa şehit taşları için kulanılmıştır. Köfeki

1 Mecdi Efendi, Şakayık-ı Numaniyye Tercümesi, İstanbul, 1269 (1853). s. 385.
2lstanbul Kütüphaneleri Türkçe Yazma Divanlar Kataloğu, İstanbul, MEB yayını, 1947. Cilt J, s. 104; ilmiye
Salnamesi, [yay hazulayan Ebü'Juta Mardin], İstanbul, 1334 (1916). s. 346; Ahmet Rıfat bin İsmail, Devhat-ül
Meşayih Ma'zeyl, İstanbul, tarihsiz. s. 110; Cemaleddin, Ayine-i Zürefa, yayına hazulayan Ahmed Cevdet,
İstanbul, 1314 (1896). s. 20; Mehmed Tahii (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 -
1924). Cilt I, s. 223.
3Ekrem Hakkı Ayverdi, "Müftiyy'üs - Sakaleyn," Kubbealtı Akademi Mecmuası, Cilt 4, Sayı 3, Temmuz
1975. s. 25.

ı beka 1015 tarihinde vefat eylemişdir. Seng-i mezarında hatt yokdur."3

Mezartaşına önce "hilye-i Ha.kani hazretlerinin ruhı içün" diye yanlış bir kitabe konulmuş

bu taş daha sonra değiştirilerek bizim fotoğrafını verdiğimiz kitabe konulmuştur.

1mucini Mehmed'in hayatı hakkında bkz.: Faik Reşad, Eslaf, İstanbul, 1311 - 1312 (1893-1894). Cilt il, s. 12.
Aynca, Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmani yahut Tezkire-i Meşahir-i Osmaniye, İstanbul, 1308-1315 (1890-
1897). Cilt il, s. 386
2Rıza, Tezkire-i Rıza, İstanbul, 1316 (1898). s. 33
3Hafız Hüseyin Ayvansarayi, a.g.e., Cilt 1, s. 24.

Bin kırk bir tarihinde itmam-ı şerh-i hayat ile 'azim-i cenab-ı 'aliyat" olduklarını

belirtir.3 Ayvansarayi Hafız Hüseyin de Galata Mevlevihanesi 'ni yazarken lsma'il

Ankaravi'den şöyle bahseder:

" ... Şarih-i Mesnevi lsma'il Dede Efendi geldikde Abdi Dede azl olunub

1 fıvkhmed Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt I, s. 25
2Mehmed Tahir (Bursalı), "Meşayih-i Osmaniye'den Sekiz Zıltın Teracüm-i Ahvali," İstanbul, 1318 (1900). s.
26
3 Ali Enver, "Semahane-i Edeb," İstanbul, 1309 (1892). s. 83

İsma'il Dede Efendi şeyh oldu. Bunun üzerine yukarıda zikr olunduğu vechile

mezbur Abdi Dede Efendi Kasım Paşa Dergfilıını bina etmişlerdir. İsma'il

Dede Efendi 1041 tarihinde vefat etmiştir Tarih-i vefatı 'Soyundı cami 'in

ruşen çerağı.' Dergah-ı mezburede medfundur.

Fetva emini olub Galata kazasından

ma'zul. Bin yüz otuz sekizde rahat-abad-ı Bek.a'da cay-ı selamet buldu."diyor.4 Tezkire-i Sfilim

1/sıanbul Kütüphaneleri Türkçe Yazma Diva(llar Kataloğu, İstanbul, MEB yayını, 1965. Cilt III, s. 643
2 MehmedSüreyya, Sicill-i Osmani yahut Tezkire-i Meşahir-i Osmaniye, İstanbul, 1308-1315 (1890-1897).
Cilt III, s. 56
3Mehmed Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt I, s. 69
41smail Beliğ, Nuhbetü'l -Asar li-'Zeyli Zübdeti'l-eş'ar, yayına hazırlayan Abdülkerim Abdülkadiroğlu, Ankara,

birlikte bir sofadadır.

Divan Edebiy2.tının mümtaz şahsiyetlerinden biri olan Nedim İstanbul'da doğmuştur.

Zamanının alimlerindsn, Ebe-zade Abdullah Efendi tarafından imtihan edilmiş ve müderris

olmuştur. 1138 (l 725)'de Mahmud Paşa mahkemesine naip, 1139 (1727)'da Molla Kınmi

Medresesine müderris tayin edilmiştir. Receb 1142 (1730)'de Mehmed 'Alim Efendi yerine

sahn-ı seman medreselerinden birine, 1143 (1730) senesinde ise Sekban Ali Bey Medresesine

müderris tayin edildi. Aynı yılın Rebiü'levvel ayının onbeşinci günü başlayan (28 Eylül 1730)

Patrona isyanı sıralarında vefat etmiştir.

Ramiz, henüz basılmamış olan tezkiresinde Nedim'in ölümü hakkında şu bilgileri verir:

mezartaşı resmi yayınlamr.5 1932 yılında Sadettin Nüzhet Ergun mezartaşı fotoğrafını ikinci kez

1Nedim,Nedim Divanı, yayına hazırlayan.Abdülbaki Gölpınarlı, İstanbul,1972.s.XI
2Nedim,Nedim Divanı, yayına hazırlayan. Halil Nihad [Boztepe].İstanbul,1340 / 1924. s.8
3[Nedim Özel sayısı], Milli Mecmua, No:23Jstanbul,14.Teşrinevvel 1340 (1924). s.364-365
4Milli Mecmua, No:46Jstanbul,1.Teşrinevvel 1341 (1925). s.102
5Milli Mecmua, No:47,İstanbul,15.Teşrinevvel 1341 (1925). s.102

mu'tade eyleıniştir."1

Beliğ ise şair hakkında "Ahmed Efendi-zade 1stanbuli Musa Çelebidür"2 demektedir.

Mehmed Süreyya Bey ise Seyyid Kelim'den "Müderris olub 1151 de fevt oldu. Sedefçiler'de

medfundur, şairdir." şeklinde bahsetmekte fakat bilgi vermemektedir.3

lMinazade Salim, Tezkire-i Salim, İstanbul, 1315 (1897). s. 588
2İsmail Beliğ, a.g.e., s. 249
3Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmani yahut Tezkire-i Meşahir-i Osmaniye, İstanbul, 1308-1315 (1890-1897). Cilt

ettiğini belirterek, bu defa ölüm tarihini doğru olarak (1156) vermektedir.2 "Mecelletü'nisab",

"Ramiz Tezkiresi" gibi cliğer yazma eserler ise şairin İstanbul'da vefat ettiğini ve buraya

1Mehrned Süreyya, Sicill-i Osmani yahut Te~kire-i Meşahir-i Osmaniye, İstanbul, 1308-1315 (1890-1897). Cilt
III, s. 3
2Mehrned Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt III s. 235

çok sonra vefat ettiği için, tezkirede İzzi'nin vefatı ile ilgili bir bilgi bulunmamaktadır. Ancak

şairin edebi kişiliği üzerinde durulmakta ve şiirlerinden örnekler verilmektedir.2

İzzi Efendi'nin Suphi tarihine yazdığı zeyl "İzzi Tarihi" ismiyle İstanbul'da Müteferrika

matbaasında 1199 (1784)'da basılmıştır. Müretteb divanı olduğu bildirilmekte ise de yazma

nüshaları tesbit edilemiştir. İyi bir hattat da sayılan Süleyman İzzi'nin hocası Eğrikapılı

loavud Fatin, Hatimetü' leş' ar, İstanbul,1271 (1845). s. 295
2Mirzazade Salinı, Tezkire-i Salim, İstanbul, 1315 (1897). s. 475

1268(1852)'de basılmıştır 1 İsmail Asım Efendi'nin Divan'ından başka, "Tarih-i Asım" adlı

tarihi ve "Acaibü'l-letaif - Hıtay Seyahatnamesi" isimli basılmış iki eseri daha vardır.

ıseyfettin Öz.ege, Eski harflerle basılmış Türkçe eserler Kataloğu, İstanbul, 1973. Cilt I, s.

Hamidiyye İmaretine dahi tarih vardır."l

Süreyya Bey ise Zübeyde Fıtnat Hanım hakkında "Ebu İshak-zade Said Efendi'nin

kerimesi ve sudurdan Derviş Efendi'nin halilesidir. 1194'de irtihfil eylemiştir. Kitabet ve inşa

lMehmed Zihni, Meşahir ü'n-Nisa, İstanbul, 1294 (1878). Cilt 1. s. 141

Fıtnat Hanımın mezarı bizim yanda kitabesini ve fotoğrafını verdiğimiz Eyub'de Türbenin

hemen arkasındtı. ol?:! kabirdir.

Fıtnat Hanımın divanından başka eserleri olup olmadığını bilmiyoruz. Fıtnat Hanımın

lMehmed Süreyya, Sicill-i Osmani yahut Tezkire-i Meşahir-i Osmaniye, İstanbul, 1308-1315 (1890-1897). Cilt
IV, s. 24
2Mehmed Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt III. s. 309
3oavud Fatin, Haıimetü' leş' ar, İstanbul,1271 (1845). s. 331
4Bilgin Turnalı, "Şair Fıtnat Hanımın Mezarı," Arkeoloji ve Sanat, İstanbul, 1980. Sayı 8-9. s.

vefat tarihini yanlış olarak vermektedir:

"Kumkapu 'lu Mustafa Ağa 'nın oğludur. Müneccimbaşı biraderidir. Tokadi

Emin Efendi'ye mürid olmuş idi. Galata Gümrüğü başkatibi iken 1199'da

Fevt oldu. Elsine-i sel§.sede şa'irdir. Divanı vardır."3

lMehmed Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt il. s. 286
2oavud Fatin, Hatimetü' /eş' ar, İstanbul,1271 (1845). s. 237
3Mehmed Süreyya. Sici//-i Osmani yahut Tezkire-i Meşahir-i Osmaniye, İstanbul, 1308-1315 (1890-1897). Cilt

1209 tarihinde İstanbul' da vefat etti. Tabiat-ı şi 'riyyesi de vardır." dernektedir.2 Fatin

tezkiresinde de Sadullah Enveri'nin hayat hikayesi anlatılmaktadır.3 Sadullah Enveri'nin

mezartaşı bugün kırılarak yok olmuştur.

1Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmani yahut Tezkire-i Meşahir-i Osmaniye, İstanbul, 1308-1315 (1890-1897). Cilt
I, s. 440
2Mehmed Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt III. s. 22
3oavud Fatin, Hatimetü' leş' ar, 1stanbul,İ271 (1845). s. 340

bulunmaktadır.

Divan şairi, Tezkide yazan, mevlevi ulusu gibi özellikleri ile meşhur olan Esrar Dede

İstanbul'da doğmuştur. Mevleviliğe intisabından önceki hayatı hakkında bilgimiz fazlaca

değildir. Kırk yaşlarında 1202 (1788) yılında mevleviliğe bağlanmış 1205 (1790) yılında Şeyh

Galib'in Galata Mevlevihanesine Şeyh olmasından sonra tekkeye kapılanmıştır. Şeyh Galib'le

çok yakın bir dostluk ve edebiyatta üstad-şakird ilişkisi içerisinde bulunmuştur. Şeyh Galib'in

şeyhliği esnasında Mevlevilikde yüksek bir derece olan Mevleyihane'nin Kazancı Dedesi

olmuştur.

Kethüda-zade Mehmed Arif Molla 'nın mezartaşı kitabesinin çeviri yazısı Sadettin Nüzhet

Ergun tarafından "Türk Şairleri" kitabında yayınlamıştır3. Mezartaşı fotoğrafı ise, ilk defa bizim

çalışmamız.da ~anılmaktadır.

Divanı "Divan-ı Kethüda-zade 'Arif' ismiyle lstanb_ul'da 1271 (1855) yılında basılmıştır.4

1Emin Efendi,Menakıb-ı Kethüda-zade, İstanbul, 1294 (1877). s. l
2oavud Fatin, Hatimetü' leş' ar, İstanbul,1271 (1845). s. 263
3Sadettin Nüzhet Ergun, Türk Şairleri, İstanbul, 1944. Cilt I, s. 66
4Seyfettin Özege, Eski luırjlerle basılmış Türkçe eserler Kataloğu, İstanbul, 1973. Cilt 1, s.

Bu vefat tarihi yanlışur.

Eskiden Şeref Hanım'ın mezar taşının bulunduğu Yeni.kapı Mevlevihanesi mezarlığının

ön kısmında üzerinde Şeref Hanım'ın yeğeni Nebil Bey'in söylediği,

loavud Fatin, Hatimetü' I eş' ar, İstanbul,1271 (1845). s. 214
2Ahmed Muhtar,(Hacı Bey-ıAde), Şair Hanımlarımız, İstanbul, 1311 (1893). s. 19
3Mehmed Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt il. s. 206

Mehmed Süreyya Bey ise, "1285 Muharreminde rabien sadr-ı Rumeli oldu. 1294

Zilk:ldesinnin ondördünde irtihfil"3 etmiş olduğunu belirterek aynen Bursalı Mehmed Tahir'in

yanlışını tekrarlamaktadır.

lfbnülemin Mahmud Kemal İnal, Son hattatlar, lstanbul,1955. s. 160
2Mehmed Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt 11. s. 329
3Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmani yahut Tezldre-i Meşahir-i Osmaniye, İstanbul, 1308-1315 (1890-1897). Cilt
rn.s. 463

Bey bazı ufak tefek farklarla birlikte mezar taşı kitabesini de kaydeder.1

Bursalı Tahir Bey'de Makbule Lem'an Hanıma genişçe yer ayırdıktan sonra 1316 (1898)

yılında vefat ettiğini söyler.2

Makbule Lem'an Hanım'ın "M'akes-i Hayal" isimli şiir mecmuası 1314 (1896) ve 1331

(1915) senelerinde İstanbul'da iki defa basılmıştır.3

Makbule Lem'an Hanım'ın ölümü, yaşadığı devrin yazarları arasında büyük yankı

uyandırmıştır. Tevfik Fikret Makbule Lem'an Hanım'ın ölümü üzerine bir mersiye yazmıştır.

Mezar taşı kitabesi ise dönemin meşhur hattatlarından Taliknüvis Hulusi Efendi (öl.1358/1940)

tarafından çok güzel bir talik yazıyla yazılmıştır.

Mezar taşı mezarlığın bakımlı ve korunur halde olması dolayısı ile yerinde sağlam olarak

durmaktadır.

ltbnülemin Mahmud Kemal lnal, Son Asır Türk Şairleri, İstanbul, M.E.B.yayını, 1969. 2. baskı. cilt.II, s. 909
2Mehmed Tahir (Bursalı), Osmanlı Müellifleri, İstanbul, 1333 - 1342 (1915 - 1924). Cilt II. s. 426
3Seyfettin ôzege, Eski harflerle basılmış Türkçe eserler Kataloğu, İstanbul, 1977. Cilt III, s. 1002

Kitabenin bulunduğu yer: Aksaray-Sofular, Şeyh Ekmelüddin Dergahı haziresinde

bulunmaktadır.

İstanbul 1231(1815) doğumlu olan Ahmed Lütfi, Takvim-i Veka'i matbaasında görev

almış, Huzur derslerine katılmış ve Ahmed Cevdet Paşa yerine vak'anüvis tayin edilmiştir.

Ahmed Lütfi 1241(1825) yılından başlayıp 1284(1868) sonuna kadar gelen bir Osmanlı Tarihi

yazmıştrr.1

Fatin Tezkiresinde Tahrirat Kitabetinde vazifeli olduğu2 beriltilen ! .. hmed Lütfi Efendi'nin

şiirleri "Divançe:.i Vak'anüvis Ahmed Lütfi" ad: ile İstanbul'da :302 (1885) senesinde

basılmıştır. 3

İbnülemin Mıo.~1mud Kemal Bey Ahmed Lütfi Efendi'~~P..